

اعلام نظر پزشکی قانونی درباره مرگ مهسا امینی

ضربه‌های به سر و اعضای بدن

اصابت نگرده است

گروه حوادث/ سازمان پزشکی قانونی پس از گذشت حدود ۳ هفته از ماجرای مرگ مهسا امینی با انتشار بیانیه‌ای علت مرگ وی را تشریح و اعلام کرد فوت وی ناشی از اصابت ضربه به سر و اعضا و عناصر حیاتی بدن نبوده است.

مهر غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه در مراسم افتتاح نهمین دوره مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه دشمن دنبال ایجاد زحمت است، ولی کار به جایی نمی‌برد، گفت: البته بعضی‌ها در داخل خیلی زود قضاوت می‌کنند و وقتی همه ابعاد موضوع روشن نیست، خواسته یا ناخواسته در زمین دشمن بازی می‌کنند.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به حوادث پس از مرگ مهسا امینی گفت: این اتفاقات اخیر بسیار تلخ بود، اما باید از نکات آموزنده آن استفاده کرد. دشمن از نقطه ضعف‌های ما بهره می‌برد. باید ضعف‌های خود را بر طرف کنیم تا دشمن سوءاستفاده نکند. خانم امینی در ساعت ۱۸:۲۰ روز ۲۲ شهریور در خیابان، در روز روشن در حضور برادرش و دو نفر از بستگان خود به ماشین نیروی انتظامی هدایت می‌شود. چهار پنج خانم دیگر هم غیر از مأموران در ماشین بوده‌اند و مستقیم به سان هدایت می‌شود. در فیلم‌ها هم دیدیم که خانم امینی در جمع عده کثیری چند بار می‌نشینند و بلند می‌شود و صحبت می‌کند و بعد زمین می‌خورد. دو دقیقه بعد بهیار و سپس اورژانس حاضر شده و وی بلافاصله به بیمارستان هدایت می‌شود و همه این اتفاقات در یک ساعت رخ می‌دهد.

هیچ تقصیر و قصوری در حادثه فوت مهسا امینی متوجه نیروی انتظامی نشد

روز گذشته سردار حسین اشتری فرمانده کل انتظامی کشور پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران به مناسبت هفته نیروی انتظامی به سخنرانی پرداخت و با بیان اینکه امروز امنیت بالاترین نعمت برای همه

را نداشته، لذا در شرایط مذکور دچار اختلال ریتم قلب و کاهش فشار خون و متعاقب آن کاهش سطح هوشیاری شده که به دلیل انجام عملیات احیای قلبی - تنفسی غیرموثر در دقایق حساس اولیه، دچار هیپوکسی شدید و در نتیجه آسیب مغزی شده است، علی‌رغم برگشت عملکرد قلبی متعاقب عملیات احیای پرسنل اورژانس، حمایت تنفسی انجام شده کارساز نبوده و با وجود انتقال ایشان به بیمارستان و زحمات کادر درمانی بیمارستان کسری، بیمار به علت نارسایی چند ارگانی (M.O.F) ناشی از هیپوکسی مغزی در تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۵ فوت می‌نماید.

لازم به ذکر است با استناد به مدارک پزشکی بیمارستانی، بررسی سی.تی.اسکن مغز و ریه، نتایج معاینه ظاهری جسد و کالبدگشایی، آزمایش‌های آسیب‌شناسی، فوت نامبرده ناشی از اصابت ضربه به سر و اعضا و عناصر حیاتی بدن نبوده است.»

اتفاقات اخیر بسیار تلخ بود

در حالی که گزارش پزشکی قانونی به صراحت هرگونه ضربه به سر و سایر اعضای بدن مهسا را منتفی دانست و در واقع مهر باطلی بر تمام شایعات زد، روز سه‌شنبه ۱۲

سازمان پزشکی قانونی در بیانیه خود آورده است: «شرح مختصری از گزارش علت فوت مرحومه مهسا امینی ارائه شده به مرجع قضایی که بر اساس پرونده بیمارستانی عمل جراحی کرایوناف‌ژنئومیامی مغز در بیمارستان میلاد در سال ۱۳۸۶، پرونده درمانی بیمارستان کسری در زمان منتهی به فوت، شرح معاینه ظاهری جسد و کالبدگشایی، نتایج آزمایش‌های سم‌شناسی و آسیب‌شناسی، تحقیقات قضایی و کمیته‌های کارشناسی متعدد تخصصی و فوق تخصصی تنظیم یافته است به شرح ذیل اعلام می‌شود: متوفیه پس از عمل جراحی تومور کرایوناف‌ژنئومیامی مغز در سن ۸ سالگی دچار اختلال در محور مهم هیپوتالاموس هیپوفیز و غدد تحت فرمان آن (از جمله آدرنال و تیروئید) شده است. به علت این بیماری زمینه‌ای، متوفیه تحت درمان با داروهای هیدروکورتیزون، لووتیروکسین و دسموپرسین بوده است.

ایشان در تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۲ از ساعت ۱۹:۵۶ به‌طور ناگهانی دچار افت هوشیاری شده و متعاقب آن بر زمین می‌افتد که با توجه به بیماری زمینه‌ای، متوفیه توانایی لازم جهت جبران و تطابق با وضعیت ایجاد شده

مسئولان قضایی و پلیسی تشریح کردند

ماجرای مرگ «سارینا» و «نیکا» از شایعه تا واقعیت

گروه حوادث/ این روزها خبر مرگ دو دختر نوجوان به نام‌های سارینا اسماعیل‌زاده در عظیمیه کرج و نیکا شاکرمی در تهران، بازناب زیادی در رسانه‌ها و فضای مجازی داشته و شایعات و گمانه‌زنی‌های زیادی درباره چگونگی و علت مرگ آنها بیان شده است. یکی از مواردی که رسانه‌های معاند روی آن بسیار مانور داده‌اند کشته شدن این دو دختر نوجوان در حوادث و اغتشاشات روزهای اخیر بوده است. حال آنکه گزارش‌های رسمی پلیس و دستگاه قضایی این موضوع را تأیید نمی‌کند.

اظهارات رئیس دادگستری البرز درباره مرگ سارینا اسماعیل‌زاده

حسین فاضلی هریکندی، رئیس کل دادگستری استان البرز روز پنجشنبه درباره جزئیات فوت سارینا اسماعیل‌زاده گفت: در نخستین دقایق روز دوم مهر در حدود ۲۰ دقیقه بامداد، طی تماس تلفنی کالنتری ۱۴ رسالت کرج، گزارش یک مورد سقوط از ارتفاع به قاضی کیبک دادسرای ناحیه یک کرج ارائه شد. پس از دریافت این گزارش بازپرس کشیک دادسرای مذکور شخصاً در محل حادثه حاضر شده و با بررسی‌های اولیه مشخص شد جسد متعلق به دختری حدوداً ۱۶ ساله است که در محل ورودی پارکینگ پشت ساختمان همسایه محل مادر بزرگ سارینا در عظیمیه کرج قرار داشت. بلافاصله تحقیقات اولیه در این خصوص از سوی خود بازپرس از مأمور کالنتری، مادر و مادر بزرگ سارینا آغاز و در بررسی‌های اولیه مشخص شد متوفی که به همراه مادر خود در همان شب در منزل مادر بزرگ خود بودند بام طبقه پنجم رسانده و از آنجا پس از ورود به پشت بام همسایه به پایین بریده و طبق بررسی‌های اولیه خودکشی کرده است.

خصوص فرد فوت شده در برخی از رسانه‌های معاند کذب است، یاد آور شد: خانواده متوفی شامل مادر، برادر و دایی وی نیز با حضور در شعبه ۱۳ بازپرسی دادسرای ناحیه یک کرج از انتشار این اخبار کذب ابراز ناراحتی کرده و خواستار صدور تکذیبیه شده‌اند.

توضیحات مادر سارینا

مادر سارینا اسماعیل‌زاده گفت: دختر من بسیار درسخوان و تیزهوش بود در مدرسه همه از او راضی بودند. اینکه گفته‌اند دختر من در اغتشاشات حضور داشته صحبت ندارد و اصلاً با اغتشاشات کاری نداشت.

وی درباره سابقه خودکشی دخترش گفت: البته یک بار قبلاً سارینا سابقه خودکشی داشت ۱۰ عدد قرص خورده بود آن هم سر یک موضوع پیش با افتاده که البته زنده ماند.

دستور دادستان در پرونده نیکا شاکرمی

درحالی‌که حاشیه‌ها و شایعات در فضای مجازی درباره مرگ سارینا اسماعیل‌زاده هنوز پایان نیافته بود این بار خبر مرگ نیکا شاکرمی دختری ۱۷ ساله که جسدش در حیاط ساختمانی واقع در خیابان لبافی‌نژاد تهران پیدا شد جنجال دیگری به پا کرد. در همین رابطه دادستان تهران از تشکیل پرونده قضایی برای بررسی علت فوت نیکا شاکرمی در دادسرای جرایم جنایی خبر داد.

علی صالحی ضمن تسلیت به خانواده خانم شاکرمی، بیان کرد: در خصوص این موضوع پرونده‌ای در دادسرای جرایم جنایی تشکیل شده است. وی خاطرنشان کرد: دستور بررسی پرونده صادر شده و اقدامات لازم در این رابطه در حال انجام است.

بازپرس جنایی درباره مرگ نیکا شاکرمی چه گفت؟

روز گذشته محمد جواد شفیعی، بازپرس دادسرای جنایی تهران که مسئول رسیدگی به پرونده مرگ نیکا شاکرمی است، به خبرنگار «ایران» گفت: حدود ساعت ۷ صبح ۳۰ شهریور به‌دنبال گزارش کشف جسد دختر نوجوانی در حیاط خلوت ساختمانی در محدوده خیابان لبافی‌نژاد، راهی محل شدیم. معاینات اولیه حکایت از آن داشت که حادثه حدود ساعت ۳ تا ۴ بامداد ۳۰ شهریور، رخ داده و دختر نوجوان از پشت بام سقوط کرده اما حدود ساعت ۷ صبح توسط یکی از همسایه‌ها در حیاط خلوت پیدا شده بود. در بازرسی از جیب‌های دختر نوجوان هیچ مدرک شناسایی که هویت او به‌دست بیاید یافت نشد. کیف و گوشی تلفن همراه او نیز روی تهرانی در نزدیکی پشت بام کشف شد. گوشی تلفن همراه نیکا در حالت پرواز و پخش

آهنگی خارجی بود و داخل کیفش نیز کلاه، سیگار و وسایل شخصی پیدا شد اما هیچ مدرک شناسایی به‌دست نیامد. اثر انگشت برداری نیز نتیجه‌ای نداشت، بنابراین جسد به‌عنوان ناشناس به پزشکی قانونی منتقل شد.

بازپرس شعبه پنجم دادسرای امور جنایی تهران ادامه داد: با گذشت ۹ روز از کشف جسد، خانواده پس از گزارش اعلام فقدان، موفق شدند جسد نیکا را شناسایی کنند. اما موضوع عجیب اینکه خانه خاله نیکا، یک خیابان بالاتر از محلی است که دختر نوجوان سقوط کرده و جالب اینکه خبر کشف جسد و سقوط وی در تمام محل پیچیده بود و تقریباً تمامی کسبه و اهالی از ماجرا خبر نشده بودند. در ادامه تحقیقات به بازبینی دوربین‌های مدار بسته اطراف محل حادثه پرداختیم. یکی از دوربین‌ها نشان می‌دهد که نیکا ساعت ۱۲:۰۲ دقیقه بامداد ۳۰ شهریور در حال صحبت کردن با تلفن وارد کوچه شده و به داخل خانه‌ای که درش نیمه باز بوده رفته است. در تحقیق از اهالی ساختمان دریافتیم هیچ کدام دختر نوجوان را نمی‌شناخته و مشخص نیست که چرا نیکا وارد آن ساختمان شده است. جسد نیکا داخل حیاط خلوت خانه روبه‌روی قرار داشت. تصاویر به‌دست آمده از دوربین‌ها، تصویر نیکا است و حتی کلاهی که هنگام ورود به ساختمان به سر داشت نیز داخل گوله‌اش پیدا شد.

تلفن همراه دختر نوجوان را نیز بررسی کردیم و آخرین تماس‌های او با دوستش و مادر دستش بود. در صورتی که تصور می‌کردیم تماس‌ها با یکی از اهالی ساختمان باشد، اما این‌طور نبود. پزشکی قانونی علت اولیه مرگ را صدمات متعدد بدنی ناشی از سقوط از ارتفاع اعلام کرده و هیچ آثار ضرب و جرح و درگیری روی بدن نیکا مشاهده نشده است. همچنین پزشکی قانونی هیچ موردی مبنی بر تجاوز یا آزار و اذیت را تأیید نکرده است. مرگ دختر جوان یک حادثه بوده و ارتباطی با موضوعاتی که مطرح شده ندارد. در این رابطه ۸ مرد افغانستانی بازداشت شده‌اند که یکی از آنها نگهدارنده ساختمان محل حادثه بوده و در پارکینگ ساختمان در اتاق سردباری نگهداری می‌کرده است. ۳ نفر دیگر نیز از دوستان نگهدارنده بودند که شب حادثه در اتاقک نگهدارنده میهمان بودند و باتوجه به شلوغی خیابان‌ها و از آنجایی که تاکسی اینترنتی پیدا نکرده بودند مجبور شدند شب را داخل اتاقک سردباری بمانند. اما باتوجه به اینکه جسد نیکا در حیاط خلوت ساختمان مجاور افتاده بود، هیچ کدام از آنها صدای سقوط نشنیده‌اند.



تصویر نیکا شاکرمی هنگام ورود به کوچه محل حادثه

وی با بیان اینکه «در معاینات پزشکی قانونی آثار کوله و ساچمه در بدن جسد مشاهده نشده است»، تصریح کرد: سرانجام هویت جسد با نام نیکا شاکرمی ۱۷ ساله تعیین شد و بررسی‌ها نشان داده است منزل خاله خانم شاکرمی در کوچه مجاور این ساختمان و ۲ پلاک بالاتر از محل کشف جسد است. هنوز انگیزه ورود این خانم به ساختمان نیمه کاره مشخص نشده است.

نیکا شاکرمی روز ۲۹ شهریور ماه (روز قبل از حادثه) به منزل مراجعه کرده بود و مادرش تماس‌های زیادی با وی گرفته و درخواست کرده که به منزل خودشان یا منزل خاله‌اش مراجعه کند اما با وجود تماس‌های زیاد خانم نیکا شاکرمی به منزل مراجعه نکرده بود. وی افزود: مادر مرحوم شاکرمی با یکی از دوستان دخترش به نام آیدا تماس می‌گیرد و از او درخواست می‌کند که با دخترش تماس بگیرد و بخواند به منزل مراجعه کند اما نیکا شاکرمی قبول نمی‌کند که به منزل بازگردد. سرپرست دادسرای جنایی تهران با بیان اینکه پدر مرحوم نیکا شاکرمی فوت کرده است، گفت: مادر مرحوم شاکرمی در روز پنجشنبه ۷ مهرماه به اداره آگاهی مراجعه و مفقودی دخترشان را اعلام کرده است. با مراجعه خانواده همان روز جسد شناسایی می‌شود و روز شنبه ۹ مهر ماه جسد به خانواده تحویل داده می‌شود.

وی با بیان اینکه «بررسی‌ها نشان می‌دهد این حادثه با اغتشاشات اخیر ارتباطی ندارد»، گفت: هیچ‌گونه آثار کوله در بدن مرحوم کشف نشده است و آثار نشان می‌دهد فوت ناشی از حمله شهرباری سرپرست دادسرای جنایی استان تهران نیز درباره جزئیات پرونده نیکا شاکرمی به خبرنگاری میزان گفت: ساعت ۷:۳۰ روز چهارشنبه ۳۰ شهریور ماه، ساکنین ساختمانی در چهارراه امیر اکرم متوجه جسد خانم جوانی در حیاط منزل خود شدند که بلافاصله موضوع را به کلانتری منطقه اطلاع دادند. اکپ‌های تخصصی [بررسی] صحنه به محل اعزام و متوجه شدند این خانم از ساختمان مجاور به حیاط این منزل پرتاب شده است.

سرپرست دادسرای جنایی استان تهران بیان کرد: پزشکی قانونی با دستور مقام قضایی کار کالبدشکافی و اخذ نمونه‌های سم‌شناسی و آسیب‌شناسی را انجام داد. در آزمایش‌های کالبدشکافی و معاینه جسد، آثار شکستگی‌های متعدد در ناحیه لگن، سر، اندام‌های فوقانی و تحتانی، دست‌ها و پاها و در رفتگی لگن مشاهده شد که نشان می‌دهد فرد از بلندی پرت شده است. طبق استعمال‌های گرفته شده هم مشخص شد فرد به پایین پرتاب شده است.



خود من است. مورد دوم نیز این بود که باید توجه ویژه‌ای به همراهان بیمار داشته بود. بعضی اوقات در بیمارستان‌ها دارو یا تجهیزاتی تجویز می‌شود که بیرون از بیمارستان است و مأموریت و این موضوع هیچ تقصیر و قصوری متوجه نیروی انتظامی نشد، البته از این موضوع متأسف شدیم ولی دستگاه‌های مربوطه بررسی کردند، این مأموریت بر اساس قانون و مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی انجام شده و ضرب و جرحی در این موضوع نبوده است، اما این موضوع به اغتشاشاتی در کشور تبدیل شد. با این حال مردم صف خود را از اینها جدا کردند، اگر اعتراضی است مسئولان عنایت دارند در زمان و مکان خود این موارد گفته شود. سردار اشتری شامگاه چهارشنبه ۱۳ مهر در برنامه تلویزیونی «صف اول» درباره پرونده مرگ مهسا امینی گفت: من روز ۲۲ شهریور در شلمچه بودم که تماسی با من گرفته و موضوع خانم مهسا امینی به من اطلاع داده شد. من از این خبر بسیار متأثر شدم. در آن ایام ما بیشترین ترند را در مرزها داشتیم و سه طی تماسی با فرماندهی تهران بزرگ سده موضوع را انتقال دادم. مورد اول این بود که باید همه تلاش‌ها انجام شود تا حال این خانم خوب شود و فکر کنید که این خانم دختر

خود من است. مورد دوم نیز این بود که باید توجه ویژه‌ای به همراهان بیمار داشته بود. بعضی اوقات در بیمارستان‌ها دارو یا تجهیزاتی تجویز می‌شود که بیرون از بیمارستان است و مأموریت و این موضوع هیچ تقصیر و قصوری متوجه نیروی انتظامی نشد، البته از این موضوع متأسف شدیم ولی دستگاه‌های مربوطه بررسی کردند، این مأموریت بر اساس قانون و مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی انجام شده و ضرب و جرحی در این موضوع نبوده است، اما این موضوع به اغتشاشاتی در کشور تبدیل شد. با این حال مردم صف خود را از اینها جدا کردند، اگر اعتراضی است مسئولان عنایت دارند در زمان و مکان خود این موارد گفته شود. سردار اشتری شامگاه چهارشنبه ۱۳ مهر در برنامه تلویزیونی «صف اول» درباره پرونده مرگ مهسا امینی گفت: من روز ۲۲ شهریور در شلمچه بودم که تماسی با من گرفته و موضوع خانم مهسا امینی به من اطلاع داده شد. من از این خبر بسیار متأثر شدم. در آن ایام ما بیشترین ترند را در مرزها داشتیم و سه طی تماسی با فرماندهی تهران بزرگ سده موضوع را انتقال دادم. مورد اول این بود که باید همه تلاش‌ها انجام شود تا حال این خانم خوب شود و فکر کنید که این خانم دختر

خود من است. مورد دوم نیز این بود که باید توجه ویژه‌ای به همراهان بیمار داشته بود. بعضی اوقات در بیمارستان‌ها دارو یا تجهیزاتی تجویز می‌شود که بیرون از بیمارستان است و مأموریت و این موضوع هیچ تقصیر و قصوری متوجه نیروی انتظامی نشد، البته از این موضوع متأسف شدیم ولی دستگاه‌های مربوطه بررسی کردند، این مأموریت بر اساس قانون و مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی انجام شده و ضرب و جرحی در این موضوع نبوده است، اما این موضوع به اغتشاشاتی در کشور تبدیل شد. با این حال مردم صف خود را از اینها جدا کردند، اگر اعتراضی است مسئولان عنایت دارند در زمان و مکان خود این موارد گفته شود. سردار اشتری شامگاه چهارشنبه ۱۳ مهر در برنامه تلویزیونی «صف اول» درباره پرونده مرگ مهسا امینی گفت: من روز ۲۲ شهریور در شلمچه بودم که تماسی با من گرفته و موضوع خانم مهسا امینی به من اطلاع داده شد. من از این خبر بسیار متأثر شدم. در آن ایام ما بیشترین ترند را در مرزها داشتیم و سه طی تماسی با فرماندهی تهران بزرگ سده موضوع را انتقال دادم. مورد اول این بود که باید همه تلاش‌ها انجام شود تا حال این خانم خوب شود و فکر کنید که این خانم دختر

خود من است. مورد دوم نیز این بود که باید توجه ویژه‌ای به همراهان بیمار داشته بود. بعضی اوقات در بیمارستان‌ها دارو یا تجهیزاتی تجویز می‌شود که بیرون از بیمارستان است و مأموریت و این موضوع هیچ تقصیر و قصوری متوجه نیروی انتظامی نشد، البته از این موضوع متأسف شدیم ولی دستگاه‌های مربوطه بررسی کردند، این مأموریت بر اساس قانون و مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی انجام شده و ضرب و جرحی در این موضوع نبوده است، اما این موضوع به اغتشاشاتی در کشور تبدیل شد. با این حال مردم صف خود را از اینها جدا کردند، اگر اعتراضی است مسئولان عنایت دارند در زمان و مکان خود این موارد گفته شود. سردار اشتری شامگاه چهارشنبه ۱۳ مهر در برنامه تلویزیونی «صف اول» درباره پرونده مرگ مهسا امینی گفت: من روز ۲۲ شهریور در شلمچه بودم که تماسی با من گرفته و موضوع خانم مهسا امینی به من اطلاع داده شد. من از این خبر بسیار متأثر شدم. در آن ایام ما بیشترین ترند را در مرزها داشتیم و سه طی تماسی با فرماندهی تهران بزرگ سده موضوع را انتقال دادم. مورد اول این بود که باید همه تلاش‌ها انجام شود تا حال این خانم خوب شود و فکر کنید که این خانم دختر

پرت شدگی فرد بوده است. وی تصریح کرد: خانم نیکا شاکرمی مدرسه نمی‌رفت و در یک کافی‌شاپ مشغول به کار بود. پرونده در حال بررسی است و در اسرع وقت نتیجه اعلام می‌شود.

قتل برادر نیکا شاکرمی را خوانندم. تقریباً

دایی مادر نیکا در گفت‌وگو با تسنیم ضمن اشاره به اینکه مرگ نیکا خیلی مشکوک است، گفت: نیکا فرزند دوم خانواده بود، او علاقه زیادی به رشته نقاشی داشت و به همین دلیل پس از فوت پدرش، همراه مادرش در استان تهران ساکن شدند.

وی با بیان اینکه یک بچه‌ای که در نظاهرات شرکت کرده، به هر حال جزو معاندین یا معرّاب نیست. نیکا فرزند دوم خانواده بود، او علاقه زیادی به رشته نقاشی داشت و به همین دلیل پس از فوت پدرش، همراه مادرش در استان تهران ساکن شدند.

دایی مادر مرحوم نیکا شاکرمی با بیان اینکه دشمنان در مرگ مهسا امینی هم از پروژه تحریک قومیتی برای کردها بهره بردند، ادامه داد: آشوبگران وقتی دیدند مردم لرستان در اغتشاشات اخیر شرکت نکردند و در لرستان خبر چندانی نیست از این پروژه‌ها ساختند. خیراللهی در واکنش به برخی اظهارات «آتش شاکرمی» خاله نیکا گفت: ایشان فرد سیاسی نیست و اینکه برخی از عنوان لیدر برای وی استفاده کرده‌اند به نظر من صحیح نیست. اما به نظر من خاله نیکا هم آن‌گونه که پیداست از طرف افرادی که مثلاً خود را وکیل سیاسی معرفی می‌کنند، یا حتی از طریق نشر برخی شایعات یا تماس‌های مشکوکی که صورت گرفته، تحریک شده و به سمت این موضع‌گیری‌ها هدایت شده است.

دایی مادر مرحوم نیکا شاکرمی درباره علت دفن مرحومه شاکرمی در روستای حیات‌الغیب بخش ویسیان خاطرنشان کرد: ما در این باره با دو نظر در فامیل مواجه بودیم، فامیل پدر مرحوم نیکا بر خاکسپاری او در جوار پدرش تأکید داشتند، ما هم به عنوان دایی‌های مادرش با این موضوع موافق بودیم، اما تنها شخص مادرش در ابتدا مخالف بود که بعد از صحبت‌هایی که کردیم، تصمیم بر خاکسپاری او در روستای پدری با حضور اقوام درجه یک گرفتیم.

ماجرای نیکا شاکرمی ربطی به اعتراضات ندارد

وحید اشتری، فعال توییتری نیز درباره ماجرای نیکا شاکرمی در رشته تویییتی نوشته است: من تقریباً وقت گذاشتم و همه مطالب در مورد #نیکا شاکرمی را خواندم. تقریباً هیچ چیزی نیست که نخوانده باشم یا ندیده باشم. به خاطر دغدغه خودم رفتم آدرس دقیق در محله امیراکرم را هم پیدا کردم. با اهالی ساختمان و برخی همسایه‌ها هم صحبت کردم. قصه این طفل معصوم هیچ ربطی به اعتراضات ندارد. یعنی نیکا غروب ۲۹ شهریور در اعتراضات بلوار کشاورز بوده و شب به این ساختمان نیمه کاره در لبافی‌نژاد که فقط چند پلاک با منزل خاله‌اش فاصله دارد آمده است. نزدیکی صبح چند ساعتی روی پشت‌بام بوده و تعداد زیادی سیگار کشیده که فیلترهایش باقی است. در این چند ساعت شروع می‌کند به پاک کردن اکانت‌ها در شبکه‌های اجتماعی و احتمالاً خاطرات و عکس‌ها و کانتکت‌ها و چیزهای دیگر. بعد همسایه‌ها نزدیک صبح صدای افتادن یک جسم سنگین در حیاط خلوت را می‌شنوند. ساعت‌ها متفاوتی را ذکر می‌کنند که خیلی دقیق نیست.

اهالی محل و کسبه هم آمدن پلیس و بردن جنازه را متعلق به ظهر ۳۰ شهریور می‌دانند. اینکه رسانه‌های فارسی زبان خارج از کشور گفتند نیکا ۲۹ یا ۳۰ شهریور دستگیر شده و روز را با داشت بوده و آنجا شکنجه شده و الباقی داستان رسماً با توجه به شهادت اهل محل یک قصه تخیلی می‌نماید. همسایه‌هایی که با کلانتری کوله را باز کردند، می‌گویند شناسنامه و سایر مدارک هویتی وجود نداشته است.

آدرس پزشکی قانونی استان تهران در جاده قدیم قم واقع در کهریزک ۵۰۰ متر بعد از درب شرقی بهشت زهرا می‌باشد. همه افراد برای شناسایی جنازه مفقودین می‌روند آنجا ولی در گزارش‌های بی‌بی‌سی و اینترنشنال نعمدا فقط اسم کهریزک را به جای پزشکی قانونی می‌آورند و می‌پرسند سؤال این است: «چرا نیکا در حوالی بلوار کشاورز مفقود شده و در کهریزک به خانواده‌اش تحویل داده شده است؟» حتی مطمئن نیستم در آن ساختمان چه اتفاقی رخ داده و ماجرا خودکشی است یا قتل با هر چیزی دیگر. ولی از چیزی که مطمئنم داستانی که در فضای مجازی ساخته شده هیچ نسبتی با مرگ تلخ این دختر ندارد.